
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926262  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - RO

PREGÃO 90005/2024

Às 11:50 horas do dia 07 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
TACIANA ALESSANDRA HOLTZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00246000206202351, Pregão nº 90005/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de prestação de serviços de locação de espaço físico, infraestrutura, transporte, alimentação e
material institucional por empresa especializada, para realização da 30ª Semana de Enfermagem do COREN-RO.
O evento será realizado no período de 11 a 14 de junho de 2024, na cidade de Ji-Paraná, no Estado de
Rondônia.

Entrega de propostas: De 20/05/2024 às 08:00 até 05/06/2024 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 05/06/2024 às 09:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/06/2024 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/06/2024 às 10:48:19
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/06/2024 às 14:49:52
Senhores, estamos em análise de documentos, o pregão eletrônico permanecerá aberto até o final de
expediente deste órgão.

Sistema 05/06/2024 às 17:25:35 Senhores, o pregão eletrônico será retomado dia 06/06 (quinta-feira) às 14h (horário de Brasília).

Sistema 06/06/2024 às 14:06:08
Senhores continuaremos o certame neste dia, conforme informado anteriormente, tendo em vista
que a empresa melhor classificada para o item 31, apresentou documento através do e-mail será
aberto anexo para envio no sistema para publicidade de todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/06/2024 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

05/06/2024 às 10:48:19 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 507/06/2024 11:50



UASG 926262 PREGÃO 90005/2024

ÔNIBUS: Serviços de locação de ônibus com capacidade de 46 passageiros sentados, com motorista, combustível e seguro para os
passageiros. Características do veículo: Deve possuir poltronas confortáveis e reclináveis, ar condicionado, toillet a bordo, ano do veículo
não deve ser superior a 10 anos. (Trechos: Porto Velho x Ji-Paraná - Ji-Paraná x Porto Velho, Vilhena X Ji-Paraná - Ji-Paraná X Vilhena e
Costa Marques x Ji-Paraná - Ji-Paraná X Costa Marques)

UNIDADE

8

Adjudicado e Homologado

R$ 8.488,3900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.029.***-*4 - TACIANA ALESSANDRA HOLTZ para BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ
21.260.918/0001-40, melhor lance: R$ 4.830,0000

Propostas do Item 31
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

39.874.744/0001-70 - 39.874.744 DIEGO VIEIRA DA SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8.450,0000  -

Valor proposta: R$ 8.450,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

21.260.918/0001-40 - BLL LOGISTICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.830,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 9.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

21.061.770/0001-14 - EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8.488,3900  -

Valor proposta: R$ 8.488,3900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

38.074.576/0001-76 - EXPRESSO SOLUCAO TRANSPORTES E
TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.930,2000  -

Valor proposta: R$ 8.488,3900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

42.729.383/0001-83 - I MARTINS VEIGA EMPREENDIMENTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8.488,3900  -

Valor proposta: R$ 8.488,3900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

06.178.319/0001-98 - LILA TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8.488,3900  -

Valor proposta: R$ 8.488,3900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

63.781.835/0001-46 - MAXIMUS SOTTILE HOTEL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10.000,0000  -

Valor proposta: R$ 10.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

53.115.120/0001-09 - MIX MARKETING TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.821,0000  -

Valor proposta: R$ 8.488,3900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

40.002.523/0001-91 - MVS DIGITAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8.488,3900  -

Valor proposta: R$ 8.488,3900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

Item 31 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 507/06/2024 11:50



UASG 926262 PREGÃO 90005/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.146.254/0001-64 - TORRES E TORRES ORGANIZACOES DE
EVENTOS E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8.488,0000  -

Valor proposta: R$ 8.488,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

Lances do Item  31

Data/hora Participante Lance

05/06/2024 10:18:52 21.260.918/0001-40 R$ 8.350,0000

05/06/2024 10:23:11 38.074.576/0001-76 R$ 8.266,5000

05/06/2024 10:24:05 21.260.918/0001-40 R$ 8.150,0000

05/06/2024 10:25:41 53.115.120/0001-09 R$ 8.068,5000

05/06/2024 10:25:56 21.260.918/0001-40 R$ 7.900,0000

05/06/2024 10:26:39 53.115.120/0001-09 R$ 7.821,0000

05/06/2024 10:27:14 21.260.918/0001-40 R$ 7.720,0000

05/06/2024 10:28:15 38.074.576/0001-76 R$ 7.642,8000

05/06/2024 10:29:43 21.260.918/0001-40 R$ 7.500,0000

05/06/2024 10:31:31 38.074.576/0001-76 R$ 7.425,0000

05/06/2024 10:31:43 21.260.918/0001-40 R$ 7.325,0000

05/06/2024 10:33:17 38.074.576/0001-76 R$ 7.251,7500

05/06/2024 10:33:29 21.260.918/0001-40 R$ 7.150,0000

05/06/2024 10:33:45 38.074.576/0001-76 R$ 7.078,5000

05/06/2024 10:33:55 21.260.918/0001-40 R$ 6.900,0000

05/06/2024 10:34:09 38.074.576/0001-76 R$ 6.831,0000

05/06/2024 10:34:16 21.260.918/0001-40 R$ 6.700,0000

05/06/2024 10:34:41 38.074.576/0001-76 R$ 6.633,0000

05/06/2024 10:36:13 21.260.918/0001-40 R$ 6.400,0000

05/06/2024 10:36:29 38.074.576/0001-76 R$ 6.336,0000

05/06/2024 10:37:44 21.260.918/0001-40 R$ 6.200,0000

05/06/2024 10:37:56 38.074.576/0001-76 R$ 6.138,0000

05/06/2024 10:38:17 21.260.918/0001-40 R$ 6.000,0000

05/06/2024 10:38:52 38.074.576/0001-76 R$ 5.940,0000

05/06/2024 10:39:02 21.260.918/0001-40 R$ 5.830,0000

05/06/2024 10:39:15 38.074.576/0001-76 R$ 5.771,7000

05/06/2024 10:39:25 21.260.918/0001-40 R$ 5.670,0000

05/06/2024 10:39:54 38.074.576/0001-76 R$ 5.613,3000

05/06/2024 10:40:10 21.260.918/0001-40 R$ 5.500,0000

3 de 507/06/2024 11:50



UASG 926262 PREGÃO 90005/2024

Data/hora Participante Lance

05/06/2024 10:40:29 38.074.576/0001-76 R$ 5.445,0000

05/06/2024 10:40:48 21.260.918/0001-40 R$ 5.300,0000

05/06/2024 10:41:10 38.074.576/0001-76 R$ 5.247,0000

05/06/2024 10:41:46 21.260.918/0001-40 R$ 5.140,0000

05/06/2024 10:42:51 38.074.576/0001-76 R$ 5.088,6000

05/06/2024 10:43:00 21.260.918/0001-40 R$ 4.980,0000

05/06/2024 10:44:09 38.074.576/0001-76 R$ 4.930,2000

05/06/2024 10:44:17 21.260.918/0001-40 R$ 4.830,0000

Mensagens do chat do Item 31

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/06/2024 10:13:15 O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/06/2024 10:46:18 O item 31 está encerrado.

Sistema para o
participante
21.260.918/0001-40

05/06/2024 11:03:06

Sr. Fornecedor BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ 21.260.918/0001-40, você foi convocado para enviar
anexos para o item 31. Prazo para encerrar o envio: 12:02:00 do dia 05/06/2024. Justificativa:
Senhores por gentileza encaminhar a proposta de preço ajustada, dentro do prazo estabelecido em
edital. Neste momento apresentar também a documentação para habilitação prevista no item 14 do
anexo I do instrumento convocatório..

pelo participante
21.260.918/0001-40

05/06/2024 11:48:14 Prezados, estamos tentando enviar.

pelo participante
21.260.918/0001-40

05/06/2024 11:48:19 está dando um erro.

pelo participante
21.260.918/0001-40

05/06/2024 11:49:27 Acredito que tenha ido.

pelo participante
21.260.918/0001-40

05/06/2024 11:49:37
O item 31 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:49:37 de 05/06/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ 21.260.918/0001-40.

Sistema para o
participante
21.260.918/0001-40

05/06/2024 12:08:04 Recebemos, estamos analisando.

Sistema para o
participante
21.260.918/0001-40

05/06/2024 12:41:04
Senhores a Certidão Estadual apresentada, encontra-se com prazo de vigência até o dia 18/05/2024
(o mesmo registro do SICAF), por gentileza enviar certidão com prazo de vigência atualizado.

Sistema para o
participante
21.260.918/0001-40

05/06/2024 12:41:39
Sr. Fornecedor BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ 21.260.918/0001-40, você foi convocado para enviar
anexos para o item 31. Prazo para encerrar o envio: 13:41:00 do dia 05/06/2024. Justificativa: Para
envio de certidão estadual atualizada..

pelo participante
21.260.918/0001-40

05/06/2024 12:50:50
Prezada Sra.Pregoeira, solicitamos o prazo de 5 dias úteis, conforme benefício da LC 123/2006 para
apresentação da certidão regularizada.

Sistema para o
participante
21.260.918/0001-40

05/06/2024 13:41:00
O item 31 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:41:00 de 05/06/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ 21.260.918/0001-40.

Sistema para o
participante
21.260.918/0001-40

05/06/2024 17:08:07

Senhora em atenção ao solicitado, o prazo será concedido por gentileza verifique a possibilidade do
atendimento considerando que conforme já disposto em edital o evento tem data prevista de
deslocamento apartir do dia 11/06 (terça-feira) com retorno dia 14/06 (sexta-feira), Assim que
possuir o documento envie ao e-mail licitacoescorenro de modo que logo após faremos a abertura
do anexo no sistema para envio da mesma.

Sistema para o
participante

05/06/2024 17:10:41 Retifico: *e-mail é licitacoescorenro@gmail.com

4 de 507/06/2024 11:50



UASG 926262 PREGÃO 90005/2024

Eventos do Item 31

Data/Hora Descrição

05/06/2024 11:03:06

Fornecedor BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ 21.260.918/0001-40 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
05/06/2024 12:02:00. Motivo: Senhores por gentileza encaminhar a proposta de preço ajustada, dentro do prazo estabelecido
em edital. Neste momento apresentar também a documentação para habilitação prevista no item 14 do anexo I do
instrumento convocatório..

05/06/2024 11:49:37 Fornecedor BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ 21.260.918/0001-40 finalizou o envio de anexo.

05/06/2024 12:41:39
Fornecedor BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ 21.260.918/0001-40 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
05/06/2024 13:41:00. Motivo: Para envio de certidão estadual atualizada..

06/06/2024 14:07:16
Fornecedor BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ 21.260.918/0001-40 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
06/06/2024 15:06:00. Motivo: Senhores, encaminhe a certidão estadual atualizada para que possa compor os demais
documentos de habilitação apresentados pela empresa..

06/06/2024 14:08:15 Fornecedor BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ 21.260.918/0001-40 finalizou o envio de anexo.

07/06/2024 11:50:12 Fornecedor BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ 21.260.918/0001-40 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 4.830,0000.

07/06/2024 11:50:12 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

21.260.918/0001-40 05/06/2024 17:10:41 Retifico: *e-mail é licitacoescorenro@gmail.com

Sistema para o
participante
21.260.918/0001-40

06/06/2024 14:07:16

Sr. Fornecedor BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ 21.260.918/0001-40, você foi convocado para enviar
anexos para o item 31. Prazo para encerrar o envio: 15:06:00 do dia 06/06/2024. Justificativa:
Senhores, encaminhe a certidão estadual atualizada para que possa compor os demais documentos
de habilitação apresentados pela empresa..

pelo participante
21.260.918/0001-40

06/06/2024 14:08:15
O item 31 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:08:15 de 06/06/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ 21.260.918/0001-40.

Sistema 06/06/2024 14:46:13
O item 31 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/06/2024 14:56:13.

Sistema 06/06/2024 14:58:59
O item 31 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/06/2024 15:08:59.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 06/06/2024 14:56:13

Intenção de recurso na habilitação: 06/06/2024 15:08:59

5 de 507/06/2024 11:50


